
PRODUCCION DE ESTIERCOLES EN LA REGION DE MURCIA
SERIE HISTORICA 2020-2022
Criterios de acuerdo a ANEXO 1 R.D.306/2020

2020
5.1029 mov pecuario granjas animales purines granjas cerdas purines granjas cerdas purines granjas cerdas purines granjas cerdas purines granjas cerdas purines granjas cerdas purines granjas lechones purines TOTAL PURINES (m3)
Abanilla 2 4331 9.311,65              1 633 3.873,96           1 0 1 2852 1.169,32          14.354,93                         
Aledo 2 3100 6.665,00              1 4224 1.731,84          8.396,84                            
Alguazas 3 6420 13.803,00            13.803,00                         
Alhama de Murcia 38 96350 207.152,50         1 25 443,75                  5 8830 45.033,00     3 3318 20.306,16     2 12000 4.920,00          277.855,41                       
Beniel 1 907 1.950,05              1.950,05                            
Bullas 1 800 1.720,00              1 1275 7.803,00           1 1890 11.566,80     2 11040 4.526,40          25.616,20                         
Calasparra 6 18305 39.355,75            1 43 763,25                  40.119,00                         
Campos del Río 1 1967 4.229,05              1 0 4.229,05                            
Caravaca de la Cruz 25 43623 93.789,45            1 4 3386 17.268,60     2 1000 2.500,00        8 37898 15.538,18        129.096,23                       
Cartagena 43 70277 151.095,55         1 550 3.366,00           5 287 5.094,25              3 3349 17.079,90     8 2438 14.920,56     1 321 802,50           6 20844 8.546,04          200.904,80                       
Cehegín 1 1870 4.020,50              1 6000 2.460,00          6.480,50                            
Cieza 1 7557 3.098,37          3.098,37                            
Fortuna 2 5424 27.662,40     1 3173 19.418,76     47.081,16                         
Fuente Álamo de Murcia 216 496834 1.068.193,10      6 720 12.780,00            7 13561 69.161,10     20 7076 43.305,12     8 27705 11.359,05        1.204.798,37                    
Jumilla 1 75 382,50           1 11125 4.561,25          4.943,75                            
Librilla 9 11200 24.080,00            1 612 3.121,20        27.201,20                         
Lorca 444 606296 1.303.536,40      3 1244 7.613,28           21 578 10.259,50            37 22613 115.326,30   41 7424 45.434,88     2 1600 4.000,00        24 59364 24.339,24        1.510.509,60                    
Mazarrón 20 33740 72.541,00            1 250 4.437,50              2 4250 21.675,00     2 420 2.570,40        2 13758 5.640,78          106.864,68                       
Molina de Segura 1 9538 3.910,58          3.910,58                            
Moratalla 1 550 1.182,50              1.182,50                            
Mula 18 35680 76.712,00            7 8740 44.574,00     1 5935 2.433,35          123.719,35                       
Murcia 26 59946 128.883,90         6 3725 66.118,75            8 3809 19.425,90     2 409 2.503,08        4 30000 12.300,00        229.231,63                       
Pliego 2 4150 8.922,50              4 6497 33.134,70     1 1582 9.681,84     1 1932 792,12              52.531,16                         
Puerto Lumbreras 108 144209 310.049,35         6 2671 13.622,10     2 550 3.366,00        3 16000 6.560,00          333.597,45                       
Santomera 3 2700 5.805,00              1 330 1.683,00        4 1059 6.481,08        2 5500 2.255,00          16.224,08                         
Torre-Pacheco 6 10668 22.936,20            1 5 25,50              1 4 24,48              22.986,18                         
Torres de Cotillas (Las) 3 4950 10.642,50            1 1250 7.650,00           1 1350 6.885,00        2 10050 61.506,00     86.683,50                         
Totana 71 120447 258.961,05         1 300 1.836,00           2 10 177,50                  3 4780 24.378,00     6 1984 12.142,08     3 21597 8.854,77          306.349,40                       

Total general 1050 1779320 3.825.538,00      9 5252 32.142,24         43 5638 100.074,50         93 90282 460.438,20   93 39795 243.545,40   7 2921 7.302,50        1 1582 9.681,84     72 304869 124.996,29     4.803.718,97                    

2021
52.345 mov pecuario granjas animales purines granjas cerdas purines granjas cerdas purines granjas cerdas purines granjas cerdas purines granjas cerdas purines granjas cerdas purines granjas lechones purines TOTAL PURINES (m3)
Abanilla 2 4331 9.311,65              1 633 3.873,96           1 4000 10.000,00     1 2852 1.169,32          24.354,93                          
Aledo 2 3100 6.665,00              1 4224 1.731,84          8.396,84                            
Alguazas 3 6420 13.803,00            13.803,00                          
Alhama de Murcia 39 97850 210.377,50         1 48 852,00                  5 8830 45.033,00     3 3318 20.306,16     2 12000 4.920,00          281.488,66                       
Beniel 1 907 1.950,05              1.950,05                            
Bullas 1 800 1.720,00              1 1275 7.803,00           1 1890 11.566,80     2 11040 4.526,40          25.616,20                          
Calasparra 6 18305 39.355,75            1 63 1.118,25              40.474,00                          
Campos del Río 1 1967 4.229,05              1 0 4.229,05                            
Caravaca de la Cruz 25 43623 93.789,45            1 4 3386 17.268,60     3 1000 2.500,00        8 37898 15.538,18        129.096,23                       
Cartagena 41 70235 151.005,25         1 550 3.366,00           5 720 12.780,00            3 3349 17.079,90     8 2438 14.920,56     1 300 750,00           6 20844 8.546,04          208.447,75                       
Cehegín 1 1870 4.020,50              1 6000 2.460,00          6.480,50                            
Cieza 1 7557 3.098,37          3.098,37                            
Fortuna 2 5424 27.662,40     1 3173 19.418,76     47.081,16                          
Fuente Álamo de Murcia 217 499544 1.074.019,60      6 1186 21.051,50            7 13561 69.161,10     20 7076 43.305,12     9 27955 11.461,55        1.218.998,87                    
Jumilla 1 75 382,50           1 11125 4.561,25          4.943,75                            
Librilla 9 11200 24.080,00            1 612 3.121,20        27.201,20                          
Lorca 444 609084 1.309.530,60      3 1244 7.613,28           18 1050 18.637,50            37 22808 116.320,80   40 7422 45.422,64     2 1600 4.000,00        23 59364 24.339,24        1.525.864,06                    
Mazarrón 20 33740 72.541,00            1 400 7.100,00              2 4250 21.675,00     2 420 2.570,40        3 13758 5.640,78          109.527,18                       
Molina de Segura 1 9538 3.910,58          3.910,58                            
Moratalla 1 550 1.182,50              1.182,50                            
Mula 18 35680 76.712,00            7 8740 44.574,00     1 5935 2.433,35          123.719,35                       
Murcia 28 63327 136.153,05         6 8965 159.128,75         8 3809 19.425,90     2 409 2.503,08        4 30000 12.300,00        329.510,78                       
Pliego 2 4150 8.922,50              4 6497 33.134,70     1 1582 9681,84 1 1932 792,12              52.531,16                          
Puerto Lumbreras 108 144209 310.049,35         6 2671 13.622,10     3 551 3.372,12        3 16000 6.560,00          333.603,57                       
Santomera 2 2400 5.160,00              1 330 1.683,00        3 1049 6.419,88        2 5500 2.255,00          15.517,88                          
Torre-Pacheco 6 10668 22.936,20            2 8 40,80              1 4 24,48              23.001,48                          
Torres de Cotillas (Las) 3 4950 10.642,50            1 1250 7.650,00           1 1350 6.885,00        2 10050 61.506,00     86.683,50                          
Totana 71 120447 258.961,05         1 300 1.836,00           2 24 426,00                  3 4780 24.378,00     7 1994 12.203,28     3 21597 8.854,77          306.659,10                       

Total general 1051 1789357 3.847.117,55      9 5252 32.142,24         40 12456 221.094,00         94 90480 461.448,00   93 39794 243.539,28   8 6900 17.250,00     1 1582 9.681,84     73 305.119           125.098,79     4.957.371,70                    

2022 TOTAL PURINES (m3)
49.221 mov pecuario granjas animales purines granjas cerdas purines granjas cerdas purines granjas cerdas purines granjas cerdas purines granjas cerdas purines granjas cerdas purines granjas lechones purines
Abanilla 2                   4.331                    9.311,65              1                              633                       3.873,96           1        -        -                   1                   2.852                1.169,32          14.354,93                         
Aledo 2                   3.100                    6.665,00              1                   4.224                1.731,84          8.396,84                            

SELECCIÓN TRANSICIÓN DE LECHONES

cebaderos multiplicacion PRODUCCIÓN DE CICLO CERRADO PRODUCCIÓN DE LECHONES PRODUCCIÓN MIXTO RECRÍA DE REPRODUCTORES SELECCIÓN TRANSICIÓN DE LECHONES

cebaderos multiplicacion PRODUCCIÓN DE CICLO CERRADO PRODUCCIÓN DE LECHONES PRODUCCIÓN MIXTO RECRÍA DE REPRODUCTORES

SELECCIÓN(7) TRANSICIÓN DE LECHONES(8)cebaderos (1) multiplicacion(2) PRODUCCIÓN DE CICLO CERRADO(3) PRODUCCIÓN DE LECHONES(4) PRODUCCIÓN MIXTO(5) RECRÍA DE REPRODUCTORES(6)



Alguazas 3                   6.420                    13.803,00            13.803,00                         
Alhama de Murcia 39                 97.850                  210.377,50         1        25                       443,75                  5      8.830     45.033,00     4        3.320     20.318,40     2                   12.000              4.920,00          281.092,65                       
Beniel 1                   907                       1.950,05              1.950,05                            
Bullas 1                   800                       1.720,00              1                              1.275                    7.803,00           1        1.890     11.566,80     2                   11.040              4.526,40          25.616,20                         
Calasparra 6                   18.305                  39.355,75            1        43                       763,25                  40.119,00                         
Campos del Río 1                   1.967                    4.229,05              1        -        -                   4.229,05                            
Caravaca de la Cruz 26                 43.623                  93.789,45            1                              4      3.386     17.268,60     3        3.800   9.500,00        8                   37.898              15.538,18        136.096,23                       
Cartagena 40                 68.935                  148.210,25         1                              550                       3.366,00           4        285                     5.058,75              3      3.349     17.079,90     8        2.438     14.920,56     1        321      802,50           6                   20.844              8.546,04          197.984,00                       
Cehegín 1                   1.870                    4.020,50              1                   6.000                2.460,00          6.480,50                            
Cieza 1                   7.557                3.098,37          3.098,37                            
Fortuna 2      5.424     27.662,40     1        3.173     19.418,76     47.081,16                         
Fuente Álamo de Murcia 218              500.132               1.075.283,80      6        720                     12.780,00            7      13.561   69.161,10     19      7.066     43.243,92     9                   27.955              11.461,55        1.211.930,37                    
Jumilla 1      75           382,50           1                   11.125              4.561,25          4.943,75                            
Librilla 9                   11.200                  24.080,00            1      612         3.121,20        27.201,20                         
Lorca 449              616.766               1.326.046,90      3                              1.244                    7.613,28           19      579                     10.277,25            38   23.568   120.196,80   42      7.424     45.434,88     2        1.600   4.000,00        25                72.429              29.695,89        1.543.265,00                    
Mazarrón 20                 33.740                  72.541,00            1        250                     4.437,50              2      4.250     21.675,00     2        420         2.570,40        3                   13.758              5.640,78          106.864,68                       
Molina de Segura -                         1                   9.538                3.910,58          3.910,58                            
Moratalla 1                   550                       1.182,50              1.182,50                            
Mula 18                 35.680                  76.712,00            7      8.740     44.574,00     1                   5.935                2.433,35          123.719,35                       
Murcia 27                 63.317                  136.131,55         5        3.723                 66.083,25            8      3.809     19.425,90     2        409         2.503,08        4                   30.000              12.300,00        236.443,78                       
Pliego 2                   4.150                    8.922,50              4      6.497     33.134,70     1                   1.582           9.681,84     1                   1.932                792,12              52.531,16                         
Puerto Lumbreras 107              144.129               309.877,35         6      2.671     13.622,10     3        551         3.372,12        3                   16.000              6.560,00          333.431,57                       
Santomera 3                   2.700                    5.805,00              1      330         1.683,00        4        1.059     6.481,08        2                   5.500                2.255,00          16.224,08                         
Torre-Pacheco 6                   10.668                  22.936,20            2      8             40,80              1        4             24,48              23.001,48                         
Torres de Cotillas (Las) 3                   4.950                    10.642,50            1                              1.250                    7.650,00           1      1.350     6.885,00        2        10.050   61.506,00     86.683,50                         
Totana 71                 120.447               258.961,05         1                              300                       1.836,00           2        10                       177,50                  3      4.780     24.378,00     6        1.984     12.142,08     3                   21.597              8.854,77          306.349,40                       

Total general 1.056           1.796.537            3.862.554,55      9                              5.252                    32.142,24         39      5.635                 100.021,25         95   91.240   465.324,00   95      39.788   243.502,56   8        5.721   14.302,50     1                   1.582           9.681,84     75                318.184           130.455,44     4.857.984,38                    

Solo se han considerado explotaciones que tuvieran actividad en el año correspondiente determinado por la emision  de almenos  un  documento cesom (guia)
En las explotaciones de produccion solo se han contabilizado como poblacion diana censal cerdas reproductoras.

(1) 2,15
(2) 6,12
(3) 17,75
(4) 5,1
(5) 6,12
(6) 2,5
(7) 6,12
(8) 0,41

PRODUCCION DE ESTIERCOLES EN LA REGION DE MURCIA
SERIE HISTORICA 2020-2022
Criterios de acuerdo a ANEXO 1 R.D.306/2020
Distribucion municipal

2020 2021 2022

Abanilla 14.354,93              24.354,93         14.354,93         
Aledo 8.396,84                8.396,84           8.396,84           
Alguazas 13.803,00              13.803,00         13.803,00         
Alhama de Murcia 277.855,41           281.488,66       281.092,65       
Beniel 1.950,05                1.950,05           1.950,05           
Bullas 25.616,20              25.616,20         25.616,20         
Calasparra 40.119,00              40.474,00         40.119,00         
Campos del Río 4.229,05                4.229,05           4.229,05           
Caravaca de la Cruz 129.096,23           129.096,23       136.096,23       
Cartagena 200.904,80           208.447,75       197.984,00       
Cehegín 6.480,50                6.480,50           6.480,50           
Cieza 3.098,37                3.098,37           3.098,37           
Fortuna 47.081,16              47.081,16         47.081,16         
Fuente Álamo de Murcia 1.204.798,37        1.218.998,87   1.211.930,37   
Jumilla 4.943,75                4.943,75           4.943,75           
Librilla 27.201,20              27.201,20         27.201,20         
Lorca 1.510.509,60        1.525.864,06   1.543.265,00   
Mazarrón 106.864,68           109.527,18       106.864,68       
Molina de Segura 3.910,58                3.910,58           3.910,58           
Moratalla 1.182,50                1.182,50           1.182,50           
Mula 123.719,35           123.719,35       123.719,35       
Murcia 229.231,63           329.510,78       236.443,78       
Pliego 52.531,16              52.531,16         52.531,16         
Puerto Lumbreras 333.597,45           333.603,57       333.431,57       
Santomera 16.224,08              15.517,88         16.224,08         
Torre-Pacheco 22.986,18              23.001,48         23.001,48         
Torres de Cotillas (Las) 86.683,50              86.683,50         86.683,50         
Totana 306.349,40           306.659,10       306.349,40       

4.803.718,97        4.957.371,70   4.857.984,38   

m3/plaza/año


	Hoja1

